

Lucrari de reparatie a drumurilor locale cu litera "L" ale Consiliului Raional Ialoveni

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 8 830 380,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură ----- incl. salariu	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lotul I. Reparatia drumului L501 Drum de acces spre s. Baltati, km 1,640 - 2,670 1.1. Imbracamintea rutiera 1030 m.l. x 6 m = 6180 m.p.				
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	61,80	68,27 ----- 17,87	4 219,24 ----- 1 104,52
2	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	3,09	1 997,10 ----- 0,00	6 171,04 ----- 0,00
3	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	6 180,00	0,46 ----- 0,05	2 817,89 ----- 287,18
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore, h=12 cm	m3	741,60	693,57 ----- 42,89	514 351,20 ----- 31 810,19
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m.p.	t	3,71	11 776,09 ----- 0,00	43 689,28 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
6	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (BAD22,4)	m2	6 180,00	218,68 ----- 4,50	1 351 413,10 ----- 27 802,58
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m.p.	t	1,85	11 776,09 ----- 0,00	21 785,76 ----- 0,00
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (BA16)	m2	6 180,00	197,47 ----- 3,75	1 220 340,99 ----- 23 168,82
9	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	1 030,00	55,90 ----- 2,27	57 575,68 ----- 2 334,22
		<i>Total</i>	Lei			3 222 364,18
		Total Imbracamintea rutiera 1030 m.l. x 6 m = 6180 m.p. Inklusiv salariu				3 222 364,18 86 507,51
		1.2. Marcaj rutier, instalarea stilpilor pentru dirijarea circulatiei rutiere				
10	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	124,00	95,75 ----- 33,60	11 873,04 ----- 4 166,44
11	DF11A	Stilpi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere, continind stilp complet	buc	40,00	144,32 ----- 34,32	5 772,61 ----- 1 372,61
		<i>Total</i>	Lei			17 645,65
		Total Marcaj rutier, instalarea stilpilor pentru dirijarea circulatiei rutiere Inklusiv salariu				17 645,65 5 539,05
		<i>Total</i>	Lei			3 240 009,83
		Total Lotul I. Reparatia drumului L501 Drum de acces spre s. Baltati, km 1,640 - 2,670 Inklusiv salariu				3 240 009,83 92 046,56

1	2	3	4	5	6	7
		2. Lotul II. Reparatia drumului L508 G110-Carbuna-Cainari, km 7,40 - 8,40 2.1. Imbracamintea rutiera 1000 m.l. x 6 m = 6000 m.p.				
12	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	60,00	68,27 ----- 17,87	4 096,35 ----- 1 072,35
13	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	3,00	1 997,10 ----- 0,00	5 991,30 ----- 0,00
14	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	6 000,00	0,46 ----- 0,05	2 735,81 ----- 278,81
15	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire, h=12 cm	m3	720,00	693,57 ----- 42,89	499 370,10 ----- 30 883,68
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m.p.	t	3,60	11 776,09 ----- 0,00	42 393,92 ----- 0,00
17	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (BAD22,4)	m2	6 000,00	260,44 ----- 4,50	1 562 667,42 ----- 26 992,80
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m.p.	t	1,80	11 776,08 ----- 0,00	21 196,95 ----- 0,00
19	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (BA16)	m2	6 000,00	197,47 ----- 3,75	1 184 797,08 ----- 22 494,00
20	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	1 000,00	55,90 ----- 2,27	55 898,72 ----- 2 266,23

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			3 379 147,65
		Total Imbracamintea rutiera 1000 m.l. x 6 m = 6000 m.p. Inklusiv salariu				3 379 147,65 83 987,87
		2.2. Marcaj rutier, instalarea stilpilor pentru dirijarea circulatiei rutiere				
21	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	120,00	95,75 ----- 33,60	11 490,04 ----- 4 032,04
22	DF11A	Stilpi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere, continind stilp complet	buc	40,00	144,32 ----- 34,32	5 772,61 ----- 1 372,61
		<i>Total</i>	Lei			17 262,65
		Total Marcaj rutier, instalarea stilpilor pentru dirijarea circulatiei rutiere Inklusiv salariu				17 262,65 5 404,65
		<i>Total</i>	Lei			3 396 410,30
		Total Lotul II. Reparatia drumului L508 G110-Carbuna-Cainari, km 7,40 - 8,40 Inklusiv salariu				3 396 410,30 89 392,52

		Total	Lei	6 636 420,13
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	43 545,38
		Cheltuieli de regie	8 %	534 397,24
		Beneficiu de deviz	2 %	144 287,25
		Total		7 358 650,00
		TVA	20 %	1 471 730,00
		Total deviz: Inklusiv salariu		8 830 380,00 ----- 181 439,08

Intocmit

DRUMURI IALOVENI S.A.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

CONSILIUL RAIONAL IALOVENI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a drumurilor locale cu litera "L" ale Consiliului Raional Ialoveni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 8 830 380,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	24,000	71,49	1 715,76
2.	7129020012800	Pavator	h-om	907,410	71,49	64 870,74
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 339,800	74,98	100 458,20
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	21,960	71,49	1 569,92
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	107,120	71,49	7 658,01
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,917	71,49	565,99
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	64,351	71,49	4 600,45
Total manopera						181 439,08

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	1 575,240	1 719,97	2 709 365,54
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1 144,920	1 964,97	2 249 733,45
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	296,705	375,89	111 528,37
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	255,780	375,89	96 145,14
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 781,690	375,89	669 719,60
6.	23203226000401	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	11,289	11 319,97	127 788,88
7.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	178,120	55,00	9 796,60
8.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	85,400	32,00	2 732,80
9.	2661126401010	Stilp din polietilena alba pt. dirijarea circulatiei	buc	80,000	110,00	8 800,00
10.	4100116202806	Apa (transportarea apei)	m3	233,450	15,00	3 501,75
Total materiale de construcții						5 989 112,12

Utilaje de construcții:

1.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	11,712	225,00	2 635,20
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	3,288	388,39	1 277,04

3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	105,479	630,00	66 451,64
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	153,655	325,00	49 938,04
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	529,835	325,00	172 196,31
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	22,330	325,00	7 257,25
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	152,742	1 050,00	160 379,10
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	23,893	240,00	5 734,34
Total utilaje de construcții						465 868,93

Total	Lei	6 636 420,13
Asigurarea sociala si medicala	24 %	43 545,38
Cheltuieli de regie	8 %	534 397,24
Beneficiu de deviz	2 %	144 287,25
Total		7 358 650,00
TVA	20 %	1 471 730,00

Total deviz: 8 830 380,00

Intocmit

DRUMURI IALOVENI S.A.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

CONSILIUL RAIONAL IALOVENI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a drumurilor locale cu Investitor CONSILIUL RAIONAL IALOVENI
litera "L" ale Consiliului Raional Ialoveni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lotul I. Reparatia drumului L501 Drum de acces spre s. Baltati, km 1,640 - 2,670				
		1.1. Imbracamintea rutiera 1030 m.l. x 6 m = 6180 m.p.				
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			68,27 ----- 17,87
	7129020012800	Pavator	h-om	0,25	71,49	17,87
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,08	630,00	50,40
		<i>Total</i>	Lei			4 219,24
2	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 997,10 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,17	630,00	1 997,10
		<i>Total</i>	Lei			6 171,04
3	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,46 ----- 0,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	71,49	0,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	630,00	0,41
		<i>Total</i>	Lei			2 817,89
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, h=12 cm	m3			693,57 ----- 42,89
	7129020012800	Pavator	h-om	0,60	71,49	42,89
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	375,89	76,31
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	375,89	458,21
	4100116202806	Apa (transportarea apei)	m3	0,15	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	630,00	26,46
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	325,00	83,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	240,00	3,60
		<i>Total</i>	Lei			514 351,20
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m.p.	t			11 776,09 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	1,03	11 319,97	11 659,57
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30	388,39	116,52
		<i>Total</i>	Lei			43 689,28
6	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (BAD22,4)	m2			218,68 ----- 4,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,06	74,98	4,50

1	2	3	4	5	6	7
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,118	1 719,97	202,96
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	325,00	2,14
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	325,00	2,14
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	1 050,00	6,93
		<i>Total</i>	Lei			1 351 413,10
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m.p.	t			11 776,09 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	1,03	11 319,97	11 659,57
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30	388,39	116,52
		<i>Total</i>	Lei			21 785,76
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (BA16)	m2			197,47 ----- 3,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,05	74,98	3,75
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 964,97	184,71
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	325,00	1,72
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	325,00	1,72
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 050,00	5,56
		<i>Total</i>	Lei			1 220 340,99
9	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			55,90 ----- 2,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	71,49	2,27
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,126	375,89	47,36
	4100116202806	Apa (transportarea apei)	m3	0,007	15,00	0,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	630,00	2,21
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	240,00	0,23
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	325,00	3,58
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	325,00	0,15
		<i>Total</i>	Lei			57 575,68
		1.2. Marcaj rutier, instalarea stilpilor pentru dirijarea circulatiei rutiere				
10	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			95,75 ----- 33,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,38	71,49	27,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,09	71,49	6,43
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,73	55,00	40,15
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,35	32,00	11,20
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,048	225,00	10,80
		<i>Total</i>	Lei			11 873,04
11	DF11A	Stilpi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere, continind stilp complet	buc			144,32 ----- 34,32
	7123010010200	Betonist	h-om	0,30	71,49	21,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,18	71,49	12,87
	2661126401010	Stilp din polietilena alba pt. dirijarea circulatiei	buc	1,00	110,00	110,00
		<i>Total</i>	Lei			5 772,61
		2. Lotul II. Reparatie drumului L508 G110-Carbuna-Cainari, km 7,40 - 8,40				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Imbracamintea rutiera 1000 m.l. x 6 m = 6000 m.p.				
12	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			68,27 ----- 17,87
	7129020012800	Pavator	h-om	0,25	71,49	17,87
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,08	630,00	50,40
		<i>Total</i>	Lei			4 096,35
13	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 997,10 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,17	630,00	1 997,10
		<i>Total</i>	Lei			5 991,30
14	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,46 ----- 0,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	71,49	0,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	630,00	0,41
		<i>Total</i>	Lei			2 735,81
15	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore, h=12 cm	m3			693,57 ----- 42,89
	7129020012800	Pavator	h-om	0,60	71,49	42,89
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	375,89	76,31
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	375,89	458,21
	4100116202806	Apa (transportarea apei)	m3	0,15	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	630,00	26,46
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	325,00	83,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	240,00	3,60
		<i>Total</i>	Lei			499 370,10
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m.p.	t			11 776,09 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	1,03	11 319,97	11 659,57
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30	388,39	116,52
		<i>Total</i>	Lei			42 393,92
17	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (BAD22,4)	m2			260,44 ----- 4,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,06	74,98	4,50
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,141	1 719,97	242,52
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	325,00	2,57
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	325,00	2,57
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	1 050,00	8,30
		<i>Total</i>	Lei			1 562 667,42
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m.p.	t			11 776,08 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	1,03	11 319,97	11 659,57
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30	388,39	116,52
		<i>Total</i>	Lei			21 196,95
19	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0	m2			197,47 -----

1	2	3	4	5	6	7
		cm, cu asternere mecanica (BA16)				3,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,05	74,98	3,75
	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 964,97	184,71
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	325,00	1,72
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	325,00	1,72
	2952240005100	Repertizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 050,00	5,56
		<i>Total</i>	Lei			1 184 797,08
20	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			55,90 ----- 2,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	71,49	2,27
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,126	375,89	47,36
	4100116202806	Apa (transportarea apei)	m3	0,007	15,00	0,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	630,00	2,21
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	240,00	0,23
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	325,00	3,58
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	325,00	0,15
		<i>Total</i>	Lei			55 898,72
		2.2. Marcaj rutier, instalarea stilpilor pentru dirijarea circulatiei rutiere				
21	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			95,75 ----- 33,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,38	71,49	27,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,09	71,49	6,43
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,73	55,00	40,15
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,35	32,00	11,20
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,048	225,00	10,80
		<i>Total</i>	Lei			11 490,04
22	DF11A	Stilpi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere, continind stilp complet	buc			144,32 ----- 34,32
	7123010010200	Betonist	h-om	0,30	71,49	21,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,18	71,49	12,87
	2661126401010	Stilp din polietilena alba pt. dirijarea circulatiei	buc	1,00	110,00	110,00
		<i>Total</i>	Lei			5 772,61

APROBAT:

Intocmit
DRUMURI IALOVENI S.A.

Investitor
CONSILIUL RAIONAL IALOVENI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.